
UCHWAŁA NR XI/123/2025 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 
1907, 1940), oraz art. 4 ust. 1, ust. 2, ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1818) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027 stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 1



 
 
 
    Załącznik do uchwały Nr XI/123/2025

Rady Gminy Fabianki

z dnia 4 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 1



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

DEFINICJE 
 

 
Usługi społeczne – usługi w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. 

Centrum/CUS – Centrum Usług Społecznych w Gminie Fabianki. 

 
Mieszkaniec Gminy – osoba mieszkająca na terenie Gminy Fabianki. 

 
Osoba korzystająca z usług społecznych – osoba spełniająca kryteria i warunki 

kwalifikowania, określone w Programie Usług Społecznych i której przyznano prawo do 

korzystania z ww. usług. 

Kandydat – osoba składająca wniosek o zakwalifikowanie do korzystania z usług społecznych 

(np. osoba, która będzie korzystała z usług, przedstawiciel ustawowy, opiekun faktyczny). 

Zakres usług – działania wynikające z zakresu określonego w art. 2 ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. 

Przedstawiciel ustawowy – osoba dokonująca czynności prawnej w cudzym imieniu (rodzic, 

opiekun, kurator), której źródłem umocowania są inne zdarzenia prawne niż czynność 

prawna reprezentowanego, tj. udzielenie przez niego pełnomocnictwa. 

Osoba z niepełnosprawnością – osoba posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności, 

wydawane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne oraz 

dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

Opiekun faktyczny – opiekun osoby niesamodzielnej lub osoby z niepełnosprawnością 

sprawujący okresową lub stałą opiekę nad osobą niesamodzielną lub z niepełnosprawnością. 

Osoba potrzebująca wsparcia w codziennym funkcjonowaniu – osoba, która ze względu na 

wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymaga opieki lub wsparcia w związku  

z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności 

dnia codziennego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 2



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

NAZWA I CEL PROGRAMU 
 

 

 
Sposób, tryb oraz zasady tworzenia i realizacji Programu Usług Społecznych określa 

ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych. 

Podstawą do opracowywania Programu Usług Społecznych jest przygotowana przez 

Centrum Usług Społecznych w Fabiankach Diagnoza potrzeb i potencjału społeczności 

lokalnej w zakresie usług społecznych. 

Realizatorem Programu jest Centrum Usług Społecznych w Gminie Fabianki,  

a wykonawcami usług społecznych zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 

1818) mogą być w szczególności: 

❖ Urząd Gminy Fabianki, 

❖ inne niż Urząd jednostki organizacyjne Gminy Fabianki, w tym Centrum Usług 

Społecznych, 

❖ organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

❖ podmioty wyłonione na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo zamówień publicznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 3



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

❖ podmioty wykonujące działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

❖ partnerzy projektu. 
 
 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU 
 

 
Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki realizowany będzie w latach 2025-

2027, w ramach projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie Fabianki”, który jest 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Priorytetu 8 

Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, 

Działania 08.24 Usługi społeczne i zdrowotne. 

 

OPIS POTRZEB UZASADNIAJĄCYCH REALIZACJĘ PROGRAMU 
 

 
Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki został opracowany na podstawie 

Diagnozy potrzeb i potencjału społeczności lokalnej w zakresie usług społecznych, która 

zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych, została opracowana na okres 5 lat i podlega aktualizacji  

w przypadku istotnej zmiany wniosków wynikających z rozeznania potrzeb. Zakres 

przeprowadzonych badań skoncentrował się na analizie istotnych zagadnień, które 

jednocześnie wyznaczały szczegółowe cele Diagnozy, takich jak: 

❖ analiza uwarunkowań społecznych oraz możliwości rozwoju społeczności lokalnej,  

w celu określenia kluczowych wyzwań i potencjałów Gminy, 

❖ identyfikacja potrzeb mieszkańców w zakresie usług społecznych, z uwzględnieniem 

zróżnicowania demograficznego, 

❖ ocena zasobów i możliwości poszerzania oferty usług społecznych w Gminie Fabianki, 

❖ określenie kluczowych obszarów wymagających wdrożenia działań rozwojowych  

w ramach lokalnej polityki społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 4



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

W celu kompleksowej identyfikacji potrzeb oraz zasobów społeczności lokalnej  

w obszarze usług społecznych, przeprowadzono badania ankietowe wśród dorosłych 

mieszkańców Gminy Fabianki, przy zastosowaniu techniki CAWI (ang. Computer Assisted Web 

Interview), polegającej na realizacji badania w formie online. Wybór tej techniki umożliwił 

respondentom udzielenie anonimowych odpowiedzi, co znacząco zwiększyło ich komfort oraz 

szczerość udzielanych informacji, a tym samym zapewniło wiarygodność wyników. 

Ponadto, w celu poszerzenia problematyki badawczej, zastosowano metodę Desk 

Research, czyli analizę danych zastanych. Polegała ona na systematycznym przeglądzie, 

kompilacji oraz interpretacji dostępnych informacji pochodzących z raportów, opracowań 

statystycznych, dokumentów strategicznych oraz innych źródeł. Takie podejście umożliwiło 

dokonanie rzetelnej diagnozy sytuacji społecznej, identyfikację kluczowych wyzwań oraz 

sformułowanie wniosków dotyczących rozwoju usług społecznych w Gminie. 

W procesie analizy uwzględniono szeroki zakres źródeł, w tym dane Głównego Urzędu 

Statystycznego oraz dokumenty strategiczne i operacyjne dotyczące polityki społecznej 

w Gminie Fabianki. Rzetelność i kompleksowość Diagnozy zapewniono poprzez wykorzystanie 

wieloaspektowego podejścia badawczego, obejmującego różne metody i techniki pozyskiwania 

danych. Istotnym elementem badania było uwzględnienie informacji pochodzących z różnych 

instytucji i środowisk, co umożliwiło pełniejsze zrozumienie potrzeb mieszkańców oraz 

potencjału lokalnych usług społecznych. Dzięki temu opracowanie dostarcza obiektywnej i 

szczegółowej oceny sytuacji społecznej, stanowiąc solidną podstawę do planowania dalszych 

działań. 

W badaniu diagnozującym potrzeby mieszkańców Gminy Fabianki w zakresie usług 

społecznych wzięło udział 108 mieszkańców powyżej 18 roku życia, wśród których 70,4% 

stanowiły kobiety, a pozostałe 29,6% – mężczyźni. 

Przeprowadzona Diagnoza potrzeb i potencjału społeczności lokalnej w zakresie usług 

społecznych na terenie Gminy Fabianki wykazała, że największą uwagę mieszkańcy zwracają na 

potrzeby osób starszych (38,0%), co jednoznacznie wskazuje tę grupę jako priorytetową w 

planowaniu działań społecznych. Wynikać to może również z wciąż rosnącej liczby osób  

w podeszłym wieku i konieczności zapewnienia im odpowiedniej opieki oraz wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 5



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

Na drugim miejscu znalazły się potrzeby osób z niepełnosprawnościami (32,4%), co 

podkreśla znaczenie działań na rzecz inkluzji społecznej i dostosowania usług do ich 

szczególnych potrzeb. 

Rozwiązywanie problemów oraz udzielanie wsparcia określonym grupom docelowym 

wymaga skoordynowanego podejścia, łączącego działania w różnych obszarach polityki 

społecznej. Problemy te są złożone i wzajemnie powiązane, co oznacza, że ich efektywne 

rozwiązywanie wymaga współpracy między różnymi instytucjami i organizacjami 

społecznymi, przy jednoczesnym zaangażowaniu społeczności lokalnej. 

Centrum Usług Społecznych pozwoli na bardziej elastyczne podejście do świadczenia 

usług, w tym tworzenie indywidualnych programów wsparcia dla rodzin i osób znajdujących 

się w trudnej sytuacji życiowej. Umożliwi mieszkańcom dostęp do różnorodnych form 

wsparcia,  eliminując  bariery  administracyjne  i  organizacyjne,  a  także  pozwoli na 

wprowadzenie nowoczesnego modelu świadczenia usług społecznych, który będzie 

odpowiadał na potrzeby współczesnych wyzwań. 

 

Tabela 1. Opis potrzeb uzasadniających realizację Programu 

ADRESACI USŁUG SPOŁECZNYCH OPIS POTRZEB 

Osoby potrzebujące wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu, 

w tym osoby starsze, osoby z 

niepełnosprawnościami, osoby 

zmagające się z problemami 

zdrowotnymi, a także ich 

otoczenie i opiekunowie oraz 

osoby w kryzysie bezdomności i 

zagrożone wykluczeniem 

mieszkaniowym 

❖ Rozwój i dalsze funkcjonowanie Dziennego Domu 

Pomocy „Dzienny Dom Senior+” w Świątkowiźnie 

jako przestrzeni sprzyjającej integracji, aktywizacji 

oraz poprawie jakości życia seniorów. 

❖ Tworzenie przestrzeni i inicjatyw 

sprzyjających integracji i spędzaniu czasu 

wolnego. 

❖ Możliwość wypożyczenia sprzętu niezbędnego 

do opieki i rehabilitacji. 

❖ Świadczenie usług sąsiedzkich dla osób 

wymagających szczególnej opieki w zaspokojeniu 

podstawowych potrzeb życiowych. 

❖ Zapewnienie transportu dla osób o ograniczonej 

mobilności. 

❖ Rozwój oferty wsparcia w postaci zapewnienia 

dostępu do rehabilitacji osobom starszym 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 6



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

 i osobom z niepełnosprawnościami. 

❖ Świadczenie wysokiej jakości usług opiekuńczych. 

❖ Pomoc w zakresie usług porządkowych. 

❖ Promowanie i organizowanie wolontariatu na rzecz 

seniorów i osób z niepełnosprawnością. 

❖ Wzmacnianie integracji społecznej seniorów 

poprzez tworzenie warunków sprzyjających 

aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym. 

❖ Udzielanie wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu osobom chorym, w podeszłym 

wieku, z niepełnosprawnością, znajdującym się 

w trudnej sytuacji życiowej, poprzez zapewnienie 

dostępu do mieszkań treningowych. 

CHARAKTERYSTYKA I PRZEWIDYWANA LICZBA OSÓB  
OBJĘTYCH PROGRAMEM 

 
W wyniku przeprowadzonej Diagnozy potrzeb i potencjału społeczności lokalnej  

w zakresie usług społecznych wyodrębniono grupy mieszkańców, które zostaną objęte 

usługami społecznymi przez Centrum Usług Społecznych w Fabiankach. 

Wśród mieszkańców Gminy Fabianki objętych wsparciem znajdą się w szczególności: 

osoby starsze, chore oraz z niepełnosprawnościami. 

❖ Planowana liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej 

w Programie: 84 mieszkańców. 

❖ Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej: 7. 

❖ Liczba osób świadczących usługi w społeczności lokalnej dzięki wsparciu 

w Programie: 10. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 7



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

Niepełnosprawność w 2023 roku jako powód udzielania pomocy i wsparcia z pomocy 

społecznej znajdowała się na czwartym miejscu. W tym samym roku liczba rodzin

korzystających z pomocy społecznej wyniosła 338, a więc rodziny borykające 

się z problemem niepełnosprawności stanowiły 29,3% ogółu. Na przestrzeni lat

2021-2023 ich udział ulegał wahaniom, gdyż w 2021 roku było to 29,2%, natomiast 

w 2022 roku – 25,8%.

Wskazać należy, iż usługi społeczne w wymiarze kategorialnym szacowane mogą być 

wyłącznie prognozowo. Ilość osób/rodzin oraz grup społecznych korzystających  

z poszczególnych rodzajów usług społecznych jest uzależniona od każdorazowo 

identyfikowanych potrzeb. Liczba osób i rodzin oraz grup społecznych objętych usługami 

społecznymi podlega bieżącemu monitorowaniu. 

Poniżej przedstawiona została charakterystyka wyżej wymienionych grup. 
 

 

 

Osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, przysługuje pomoc 

w formie usług opiekuńczych. Świadczone są one w miejscu zamieszkania w celu 

zaspokajania codziennych potrzeb życiowych, opieki higienicznej, pomocy w czynnościach 

gospodarczych lub porządkowych, w miejscu zamieszkania osoby korzystającej z tego typu 

wsparcia. W 2023 roku realizowano usługi opiekuńcze na rzecz 19 osób. Jak przedstawia 

poniższa tabela, na przestrzeni lat 2021-2023 liczba osób korzystających z usług 

opiekuńczych uległa zwiększeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 8



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

Tabela 2. Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania  
w miejscu zamieszkania w latach 2021-2023 

Wyszczególnienie 2021 2022 2023 

liczba świadczeniobiorców 16 16 19 
Źródło: Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2021, 2022 i 2023 rok 

 

 
Ogólna liczba osób w wieku poprodukcyjnym korzystających z pomocy społecznej 

wyniosła w 2023 roku 44, z czego 14 to mężczyźni, a 30 – kobiety. Na przestrzeni lat 2021-

2023 dostrzec można wahania w zakresie liczby korzystających z pomocy społecznej 

mieszkańców Gminy, będących w wieku poprodukcyjnym. Szczegółowe dane w tym zakresie 

prezentuje kolejny wykres. 

 
Wykres 1. Liczba osób w wieku poprodukcyjnym korzystających z pomocy społecznej 
w podziale na płeć w latach 2021-2023 

 

Źródło: Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2021, 2022 i 2023 rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 9



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

Kluczowym zasobem w zakresie wsparcia seniorów są domy pomocy społecznej. 

Świadczone w instytucjach usługi opiekuńcze, bytowe, wspomagające i edukacyjne na 

poziomie obowiązującego standardu, skierowane są do osób wymagających całodobowej 

opieki  z  powodu  wieku,  choroby  czy  niepełnosprawności,  które  nie  są  zdolne do 

samodzielnej egzystencji. Na terenie Gminy Fabianki nie funkcjonują tego rodzaju placówki. 

Liczbę osób, którym opłacono pobyt w domach pomocy społecznej, zlokalizowanych  

w sąsiednich gminach oraz przeznaczone na to środki prezentuje kolejna tabela. W latach 

2021-2023 liczba mieszkańców, za których pobyt w DPS poniosła odpłatność Gmina uległa 

nieznacznemu zwiększeniu – w 2021 i 2022 roku było to po 8 osób, z kolei w 2023 roku – 9. 

Przeznaczana na ten cel kwota ulegała wahaniom, co szczegółowo ukazuje tabela nr 3. 

 
Tabela 3. Odpłatność Gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej oraz liczba osób  
w nich przebywających na przestrzeni lat 2021-2023 

Wyszczególnienie 2021 2022 2023 

liczba osób przebywających w DPS 8 8 9 

kwota świadczeń [zł] 320 127 313 266 417 735 

Źródło: Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2022 i 2023 rok 

Na terenie Gminy funkcjonuje Dzienny Dom „Senior+” w Świątkowiźnie, który jest 

placówką wspierającą ludzi starszych, nieaktywnych zawodowo, którzy ze względu na wiek, 

chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu 

niezbędnych potrzeb życiowych, ze szczególnym uwzględnieniem osób, które ze względu na 

swoją sytuację zdrowotną i rodzinną wymagają wsparcia w zakresie funkcjonowania oraz 

integracji i włączenia społecznego. Dom zapewnia 8 godzinną ofertę usług od poniedziałku 

do piątku w dni robocze1. 

Ponadto, działalność prowadzi również Dzienny Dom Pomocy w Urszulewie, który 

jest osobną jednostką organizacyjną powstałą na terenie Gminy Fabianki. DDP jest otwarty 

od poniedziałku do piątku przez 8 godzin dziennie. W 2023 roku wsparciem dziennym  

w placówce objętych było łącznie 61 podopiecznych, którzy uczęszczali do DDP w cyklu 

rotacyjnym (maksymalnie 30 osób dziennie), a 4 osoby korzystały z usług opiekuńczych  

w miejscu zamieszkania, świadczonych przez opiekunkę środowiskową. DDP zapewnia 

podopiecznym opiekę pielęgniarską, zajęcia fizjoterapeutyczne, 2 posiłki oraz różne formy 

 
1 Raport o stanie Gminy Fabianki za 2023 rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 10



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

aktywności np. zajęcia w ramach terapii, wsparcie psychologiczne, wyjazdy integracyjne, 

koncerty, wycieczki, prelekcje, spotkania z pisarzami, pasjonatami oraz z seniorami z innych 

dziennych domów. Seniorzy korzystają z pomocy przy wypełnianiu dokumentów czy 

umawianiu wizyt u lekarzy, mają również zajęcia indywidualne z fizjoterapeutką. Wśród 

cyklicznych zajęć terapeutycznych dla podopiecznych DDP w Urszulewie wymienić można 

zajęcia  plastyczno-artystyczne  (arteterapia),  muzyczne  i  taneczne  (muzykoterapia  

i choreoterapia), edukacyjne, aktywności umysłowe i pamięciowe – w ramach cyklu 

„Sprawny Umysł”, biblioterapia i silwoterapia oraz hortiterapia2. 

 

OKREŚLENIE USŁUG SPOŁECZNYCH OFEROWANYCH W PROGRAMIE 
 

 
Zakres usług społecznych ujętych w Programie jest zgodny z art. 2 ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1818). Usługi społeczne ujęte w Programie są bezpośrednią odpowiedzią na potrzeby i wyzwania 

zidentyfikowane w Diagnozie potrzeb i potencjału społeczności lokalnej w zakresie usług 

społecznych na terenie Gminy Fabianki. Na jej podstawie określono kluczowe obszary wsparcia, 

które powinny być priorytetowo rozwijane i usprawniane, zapewniając ich zgodność z realnymi 

problemami i oczekiwaniami mieszkańców. 

Program obejmuje usługi społeczne realizowane w obszarach: 

❖ pomocy społecznej, 

❖ wspierania rodziny, 

❖ promocji i ochrony zdrowia, 

❖ wspierania osób z niepełnosprawnościami, 

❖  systemu pieczy zastępczej, 

❖  kultury, 

❖ pobudzania aktywności obywatelskiej. 
 
 
 
 

 

 
2 Raport o stanie Gminy Fabianki za 2023 rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 11



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

Tabela 4. Usługi społeczne wskazane do realizacji w ramach Programu Usług Społecznych 
dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027 

 

Dzienny Dom Pomocy 
Planowany zakres usług W Dziennym Domu Pomocy osobom potrzebującym 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu zapewnione 
zostaną całodzienne usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, usługi pielęgnacyjne, wsparcie 
w codziennym funkcjonowaniu i możliwość aktywizacji 
w sferze fizycznej, intelektualnej i społecznej zgodnie 
z indywidualnymi predyspozycjami uczestników. 
W ramach projektu finansowane będą wynagrodzenia 
kadry, wyżywienie, transport, koszty mediów 
i materiałów eksploatacyjnych, a także organizacja 
dodatkowych wydarzeń i działań aktywizujących 
dla uczestników, mających na celu poprawę ich jakości 
życia i samodzielności. 

Zakres usługi w ramach 
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum 
usług społecznych 

Działania z zakresu usług: 
1) pomocy społecznej, 
2) promocji i ochrony zdrowia, 
3) wspierania osób z niepełnosprawnościami, 
4) kultury. 

Grupa docelowa Mieszkańcy Gminy Fabianki, którzy ze względu na wiek, 
chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej 
opieki i pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb. 

Miejsce świadczenia usługi Dzienny Dom Pomocy w Świątkowiźnie. 

Usługi w mieszkaniu treningowym 
Planowany zakres usług W ramach mieszkania treningowego zostaną zapewnione 

usługi bytowe, praca socjalna, nauka w zakresie 
rozwijania i utrwalania niezależności, sprawności 
z zakresu samoobsługi, pełnienia ról społecznych 
w integracji ze społecznością lokalną w celu umożliwienia 
niezależnego życia. 

Zakres usługi w ramach 
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum 
usług społecznych 

Działania z zakresu usług: 
1) pomocy społecznej, 
2) wspierania osób z niepełnosprawnościami, 
3) systemu pieczy zastępczej. 

Grupa docelowa Mieszkańcy Gminy Fabianki wymagający wsparcia w 
codziennym funkcjonowaniu w celu umożliwienia 
prowadzenia niezależnego życia. 

Miejsce świadczenia usługi Mieszkanie treningowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 12



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

 

Usługa „door to door” 
Planowany zakres usług W ramach usługi zapewniony zostanie transport 

dostosowany do potrzeb osób o ograniczonej mobilności, 
umożliwiający im bezpieczne i komfortowe 
przemieszczanie się. Realizacja usługi obejmuje zakup 
samochodu oraz zatrudnienie kierowcy, który pełnić 
będzie również funkcję dyspozytora. Celem usługi „door 
to door” jest zwiększenie dostępności do usług 
publicznych, placówek zdrowia, instytucji społecznych 
oraz miejsc pracy i edukacji, wspierając tym samym 
samodzielność i aktywność społeczną osób z ograniczoną 
mobilnością. 

Zakres usługi w ramach 
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum 
usług społecznych 

Działania z zakresu usług: 
1) pomocy społecznej, 
2) wspierania osób z niepełnosprawnościami. 

Grupa docelowa Mieszkańcy Gminy Fabianki mający trudności 
w samodzielnym przemieszczaniu się. 

Miejsce świadczenia usługi Teren gminy Fabianki i województwa kujawsko- 
pomorskiego (w zakresie przewozów). 

Usługa wypożyczania sprzętu niezbędnego do opieki i rehabilitacji 
Planowany zakres usług  W ramach projektu planowane jest 

uruchomienie wypożyczalni sprzętu niezbędnego 
do opieki i rehabilitacji. Zapewnienie usługi 
transportowej umożliwi dowóz i odbiór wypożyczonego 
sprzętu. Ponadto będzie prowadzony instruktaż 
przeprowadzany przez pracownika wypożyczalni, który 
jednocześnie będzie wspierał użytkowników 
w korzystaniu ze sprzętu w warunkach domowych. 

Zakres usługi w ramach 
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum 
usług społecznych 

Działania z zakresu usług: 
1) pomocy społecznej, 
2) wspierania osób z niepełnosprawnościami, 
3) promocji i ochrony zdrowia. 

Grupa docelowa Mieszkańcy Gminy Fabianki, którzy ze względu na stan 
zdrowia, wiek lub niepełnosprawność potrzebują 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu i procesie 
rehabilitacji. W szczególności usługa jest skierowana do: 

❖ osób starszych, które wymagają sprzętu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 13



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

 

 ułatwiającego poruszanie się i wykonywanie 
codziennych czynności, 

❖ osób z niepełnosprawnościami, które potrzebują 
specjalistycznego sprzętu wspomagającego 
mobilność i rehabilitację, 

❖ osób po hospitalizacji lub urazach, wymagających 
czasowego wsparcia w rekonwalescencji 
i powrocie do sprawności. 

Miejsce świadczenia usługi Miejsce zamieszkania osoby korzystającej z usługi. 

Usługi sąsiedzkie 
Planowany zakres usług Usługi sąsiedzkie to forma wsparcia skierowana do osób 

z niepełnosprawnościami, niesamodzielnych lub 
starszych, które potrzebują pomocy w codziennym 
funkcjonowaniu. W ramach tej inicjatywy zaangażowani 
sąsiedzi pełnią rolę opiekunów, oferując pomoc 
w wykonywaniu podstawowych czynności życiowych. 
Tego rodzaju usługi sprzyjają budowaniu więzi 
sąsiedzkich, wzmocnieniu lokalnej wspólnoty oraz 
przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu osób 
wymagających opieki. Za świadczenie usług sąsiedzkich 
przewidziane jest wynagrodzenie dla sąsiadów- 
opiekunów. Osobą wykonującą usługi sąsiedzkie może 
być osoba, która: 

1) jest pełnoletnia, 
2) nie jest członkiem rodziny osoby, na rzecz 

której są świadczone usługi sąsiedzkie, 
3) nie jest oddzielnie zamieszkującym małżonkiem, 

wstępnym ani zstępnym osoby, na rzecz której 
są świadczone usługi sąsiedzkie, 

4) złożyła organizatorowi usług sąsiedzkich 
oświadczenie o zdolności pod względem 
psychofizycznym do świadczenia takich usług, 

5) zamieszkuje w najbliższej okolicy osoby, na rzecz 
której są świadczone usługi sąsiedzkie, 

6) ukończyła szkolenie z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy, 

7) została zaakceptowana przez osobę, na rzecz 
której są świadczone usługi sąsiedzkie, 

8) została zaakceptowana przez organizatora usług 
sąsiedzkich. 

Zakres usługi w ramach 
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług 

Działania z zakresu usług: 
1) pomocy społecznej, 
2) wspierania osób z niepełnosprawnościami, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 14



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

 

społecznych przez centrum 
usług społecznych 

3) promocji i ochrony zdrowia, 
4) pobudzania aktywności obywatelskiej. 

Grupa docelowa Mieszkańcy Gminy Fabianki wymagający codziennego 
wsparcia z powodu trudnej sytuacji życiowej, wieku, 
niepełnosprawności lub stanu zdrowia. 

Miejsce świadczenia usługi Miejsce zamieszkania osoby korzystającej z usługi. 

 
WARUNKI I TRYB KWALIFIKOWANIA OSÓB ZAINTERESOWANYCH  

DO KORZYSTANIA Z USŁUG SPOŁECZNYCH OKREŚLONYCH  
W PROGRAMIE 

 
Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 

przez centrum usług społecznych, proces kwalifikacji mieszkańców zainteresowanych 

korzystaniem z usług społecznych, jakie zostały określone w ramach Programu, może być 

realizowany wyłącznie poprzez Centrum. Kwalifikacja odbywa się na podstawie wniosku 

złożonego przez zainteresowanego mieszkańca, jego przedstawiciela ustawowego lub 

opiekuna faktycznego. 

Z usług społecznych będą korzystać osoby i rodziny zamieszkujące Gminę Fabianki, 

które wyrażą potrzebę skorzystania z usług świadczonych przez CUS w Fabiankach. 

Zakwalifikowanie do korzystania z usług społecznych określonych w Programie: 

1. Odbywa się na podstawie złożonego wniosku o objęcie usługami społecznymi, 

2. Następuje w oparciu o warunki i w trybie określone w Programie, z 
uwzględnieniem formy właściwej dla danego rodzaju usługi 

3. Następuje z uwzględnieniem ograniczeń i limitów wynikających z budżetu 

przewidzianego na realizację Programu, 

4. Może zostać poprzedzone koniecznością złożenia dodatkowych dokumentów, 

potwierdzających sytuację m.in. życiową, rodzinną, zdrowotną, 

5. Może zostać poprzedzone przeprowadzeniem indywidualnych potrzeb przez 

koordynatora indywidualnych usług społecznych, 

6. Kwalifikacja do poszczególnych usług społecznych odbywać się będzie 

na podstawie dokumentacji projektowej określonej w regulaminie projektu 

„Centrum Usług Społecznych w Gminie Fabianki”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 15



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

Odmowa zakwalifikowania do korzystania z usług społecznych, następuje w drodze 

decyzji administracyjnej w trybie określonym w Kodeksie Postępowania Administracyjnego. 

 
WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA USŁUGI SPOŁECZNE 

 

 
❖ Dzienny Dom Pomocy „Dzienny Dom Senior+ w Świątkowiźnie” – usługa wymaga 

wydania decyzji administracyjnej w zakresie odpłatności, zgodnie z obowiązująca 

uchwałą Rady Gminy Fabianki. 

❖ mieszkanie treningowe – usługa wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

Szczegółowe zasady skorzystania zostaną określone w regulaminie wprowadzonym 

zarządzeniem Dyrektora CUS. 

❖ usługa „door to door” – przyznanie usługi nie wymaga wydania decyzji 

administracyjnej, usługa odpłatna. Szczegółowe zasady skorzystania z usługi zostaną 

określone w regulaminie rekrutacji. Odpłatności uzależniona od liczby kilometrów (do 10 

km – 2 zł, pow. 10 km do 20 km – 5 zł, pow. 20 km do 40 km – 10 zł, 

pow. 40 km do 60 km – 15 zł, pow. 60 km do 80 km – 20 zł, pow. 80 km – 25 zł). 

❖ wypożyczalnia sprzętu niezbędnego do opieki i rehabilitacji – usługa nieodpłatna dla 

uczestników. Przyznanie usługi nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

Szczegółowe zasady skorzystania z usługi zostaną określone w regulaminie 

wprowadzonym zarządzeniem Dyrektora CUS. 

❖ sąsiedzkie usługi opiekuńcze – wsparcie w formie usług sąsiedzkich będzie zgodne  

z zasadami określonymi w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz 

w uchwale Rady Gminy Fabianki. Przyznanie tej usługi wymaga wydania decyzji 

administracyjnej. 

 
SPOSÓB DOKUMENTOWANIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW DO 

ZAKWALIFIKOWANIA DO USŁUG SPOŁECZNYCH 
 

Dokumentami potwierdzającymi spełnienie warunków do korzystania z usług będzie: 

oświadczenie o spełnianiu określonych w Programie warunków do korzystania z tych usług 

oraz uprawnieniu do ulg w opłacie za usługi złożone przez wnioskodawcę pod rygorem 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 16



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

DANE OSOBOWE NIEZBĘDNE DO KWALIFIKOWANIA OSÓB  
ZAINTERESOWANYCH DO KORZYSTANIA 

Z USŁUG SPOŁECZNYCH OKREŚLONYCH W PROGRAMIE 
 

 
Pozyskiwanie i przetwarzanie danych osobowych wnioskodawców oraz osób 

korzystających z usług społecznych i członków ich rodzin odbywać się będzie na podstawie art. 6 

pkt 1c i art. 9 pkt 2b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119  

z 04.05.2016 r.), w związku z ustawą o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych. 

Pozyskiwanie i przetwarzanie danych odbywać się będzie w celu wypełnienia obowiązku 

prawnego ciążącego na administratorze, wynikającego z w/w ustawy (realizacji zadań 

dotyczących wybranych form świadczeń i/lub uczestnictwa w zajęciach w zależności od 

potrzeb). 

Zakres danych osobowych koniecznych do kwalifikowania osób do uzyskania usług 

społecznych w ramach Programu obejmuje: 

a) dane osoby korzystającej z usług społecznych: nazwisko i imię, dane kontaktowe: 

adres zamieszkania, numer telefonu, adres mailowy (jeśli posiada), numer PESEL, data 

urodzenia, wykształcenie, niepełnosprawność, niesamodzielność, sytuacja zdrowotna, 

sytuacja zawodowa i ekonomiczna. 

b) dane wnioskodawcy (przedstawiciela ustawowego albo opiekuna faktycznego 

osoby korzystającej z usług społecznych): nazwisko i imię, dane kontaktowe: adres 

zamieszkania, numer telefonu, adres mailowy (jeśli posiada), numer PESEL, data urodzenia, 

wykształcenie, niepełnosprawność, niesamodzielność, sytuacja zdrowotna, sytuacja 

zawodowa i ekonomiczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 17



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

ORGANIZACJA PROGRAMU, W TYM ETAPY JEGO REALIZACJI 
 

Realizatorem  Programu  Usług  Społecznych  jest  Centrum  Usług  Społecznych w Gminie 

Fabianki. Zadaniem realizatora jest w szczególności m.in: 

1) diagnoza potrzeb i potencjału społeczności lokalnej w zakresie usług społecznych; 

2) zaspokajanie bieżących potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług 

społecznych; 

3) realizacja Programu Usług Społecznych, w tym kwalifikowanie osób 

zainteresowanych  do  korzystania  z  usług  społecznych  oraz  opracowywanie i 

monitorowanie realizacji indywidualnych planów usług społecznych; 

4) inicjowanie działań w zakresie integracji i wspierania wspólnoty samorządowej  

z wykorzystaniem jej potencjału (działania wspierające); 

5) opracowanie i wdrażanie standardów jakości usług społecznych. 

Za  organizację  Programu  będzie  odpowiedzialne  Centrum  Usług  Społecznych  

w Gminie Fabianki. Etapy realizacji Programu Usług Społecznych zostały przedstawione  

w poniższej tabeli. 

Tabela 5. Etapy realizacji Programu Usług Społecznych 
 

ETAP DZIAŁANIE TERMIN REALIZACJI 

ETAP I Podjęcie Uchwały Rady Gminy Fabianki 
o przyjęciu do realizacji Programu Usług 
Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 

2025-2027 

Styczeń 2025 r. - czerwiec 2025 r. 

ETAP II Koordynowanie realizacji działań związanych 
z wdrożeniem Programu Usług Społecznych, 

w tym: przygotowanie dokumentacji związanej 
ze zleceniem usług, zlecenie usług 

społecznych, realizacja usług społecznych 

lipiec 2025 r. – grudzień 2027 r. 

ETAP III Monitorowanie realizacji Programu Usług 
Społecznych 

- na koniec IV kwartału 2025 r. 
- na koniec IV kwartału 2026 r. 
- na koniec IV kwartału 2027 r. 

ETAP IV Przygotowanie informacji o realizacji Programu 
Usług Społecznych 

Najpóźniej w terminie 
4 miesięcy od dnia zakończenia 
realizacji usług – zgodnie z art. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 18



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

  6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum 
usług społecznych 

 
SPOSÓB MONITOROWANIA I OCENY PROGRAMU ORAZ MIERNIKI 

EFEKTYWNOŚCI JEGO REALIZACJI 
 

 
Realizacja Programu Usług Społecznych podlega monitoringowi, który jest niezbędny 

dla zapewnienia odpowiedniej jakości świadczonych usług. Za monitorowanie Programu 

odpowiedzialne jest Centrum Usług Społecznych. Celem monitoringu będzie dostarczenie 

niezbędnych informacji dotyczących realizowanych usług, co pozwoli na efektywne 

wdrażanie Programu i dostosowywanie go do bieżących potrzeb społeczności lokalnej. 

Monitorowanie polegało będzie w szczególności na analizie danych ilościowych (dane 

sprawozdawcze), jakościowych (ankiety, rozmowy) i finansowych gromadzonych w trakcie 

realizacji Programu. 

 
Tabela 6. Opis wskaźników i sposobu pomiaru 

WSKAŹNIKI ILOŚCIOWE WSKAŹNIKI JAKOŚCIOWE 

1) Liczba osób korzystających z usług; 
sposób pomiaru: wewnętrzna ewidencja 
wniosków/kwalifikacji; 

2) liczba usług społecznych określonych 
w katalogu usług; 
sposób pomiaru: Program Usług 
Społecznych; 

3) liczba zrealizowanych usług; 
sposób pomiaru: wewnętrzna ewidencja 
wniosków/kwalifikacji; 

4) liczba podmiotów realizujących usługi; 
sposób pomiaru: ewidencja zawartych 
umów/porozumień/zleceń; 

5) liczba porozumień współpracy zawartych 
w związku z realizacją Programu; 
sposób pomiaru: ewidencja zawartych 
umów/porozumień; 

6) liczba indywidualnych planów usług 
społecznych; 

1) Poziom zadowolenia odbiorców usług; 
sposób pomiaru: ankieta zadowolenia; 

2) terminowość wykonanych usług; 
sposób pomiaru: ankieta; 

3) kompetencje osób realizujących usługi; 
sposób pomiaru: ankieta; 

4) dostępność usług w zakresie 
odpowiadającym potrzebom 
mieszkańców; 
sposób pomiaru: ankieta; 

5) czytelność i dostosowanie procedur 
udzielania usług; 
sposób pomiaru: ankieta. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 19



Program Usług Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025-2027
 

 

sposób pomiaru: ewidencja 
indywidualnych planów usług 
społecznych; 

7) liczba działań wspierających; 
sposób pomiaru: ewidencja 
działań/wydarzeń. 

 

Po zakończeniu realizacji Programu Usług Społecznych sporządzona zostanie 

informacja z realizacji Programu. Udostępniona będzie na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Fabianki oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Centrum  

w terminie 4 miesięcy od zakończenia realizacji Programu. Zakres informacji określa art. 6 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych. 

 

BUDŻET PROGRAMU ORAZ ŹRÓDŁA JEGO FINANSOWANIA 
 

 
Finansowanie usług realizowanych w ramach Programu może pochodzić z różnych źródeł, w tym: 
 
Środków własnych – zabezpieczonych w budżecie gminy. 
 
Środków zewnętrznych – pozyskanych w ramach programów krajowych i międzynarodowych,  
w tym środków unijnych. 
 
W szczególności, realizacja usług w ramach projektu „Centrum Usług Społecznych w Gminie 
Fabianki” jest współfinansowana z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach: 
 
Priorytetu 8 – Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia 
społecznego, 
 
Działania 08.24 – Usługi społeczne i zdrowotne. 
 
Finansowanie może być również uzupełniane poprzez inne dostępne mechanizmy wsparcia oraz 
partnerstwa publiczno-prywatne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 20



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2025 r. w Gminie Fabianki rozpoczęło działalność Centrum Usług Społecznych w Fabiankach. W celu 
zapewnienia skutecznego wdrażania i realizacji usług społecznych niezbędne jest przyjęcie przez Radę Gminy Programu Usług 
Społecznych dla Gminy Fabianki na lata 2025–2027, który określa katalog usług dostosowanych do potrzeb mieszkańców. 

Program został opracowany na podstawie "Diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług 
społecznych" i stanowi kluczowy dokument umożliwiający planowanie, organizację oraz finansowanie usług społecznych 
w gminie. 

Podjęcie uchwały wynika z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez Centrum Usług 
Społecznych, który stanowi: 

"Rada gminy może przyjąć, w drodze uchwały, program usług społecznych określający usługi społeczne wynikające z potrzeb 
wspólnoty samorządowej." 

Przygotowany Program Usług Społecznych uwzględnia wszystkie wymagania określone w art. 5 ust. 3 powołanej ustawy 
i stanowi podstawę do realizacji działań w zakresie usług społecznych na lata 2025–2027. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1DB55AE-BBF8-4DAE-A59A-3D4BADFF9DBC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/123/2025 RADY GMINY FABIANKI z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-06-04T12:34:00+0200




